文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

学校关于夏季暑假期间防溺水通知合集

篇1：学校关于夏季暑假期间防溺水通知

         尊敬的各位家长：

         您好！

         随着炎热的夏天到来，因青少年儿童冒险玩水导致溺水身亡的惨痛事故时有

发生。

         溺水，已是孩子的头号杀手，防溺水教育已刻不容缓。为了孩子的健康成长

，我们迫切希望各位家长积极配合，履行孩子的监护人职责，不论你有多忙，时刻把孩子的安全

教育放到首位，认真做好安全教育工作。

         现将有关知识提醒如下：

         一、发生溺水的常见时段：

         1、午休；

         2、下午放学后；

         3、双休日；

         4、节假日。

         二、发生溺水死亡的原因：

         1、在水边玩耍，下水摸鱼，捡落入水中的物品。

         2、孩子擅自下河玩水；

         3、三、五成群结伴游泳。

         鉴于此，请各位家长要做到“四知道”（即知去向、知同伴、知归时、知内

容）；教育孩子做到“六不准”（1、不私自下水游泳；2、不擅自与他人结伴游泳；3、不在无家

长或教师带领的情况下游泳；4、不到无安全设施、无救援人员的水域游泳；5、不到不熟悉的水

域游泳；6、不熟悉水性的学生不擅自下水施救）

         亲爱的家长朋友们，请记住“安全第一预防为主”，加强安全宣传教育，提

高安全防范意识，让溺水事故减少到零！

篇2：学校关于夏季暑假期间防溺水通知

                               1 / 4

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

         敬爱的家长：

         您好！酷热的夏天已到，清冷的水、无形中帮助着人类解暑去热，特别吸引

着青少年少儿冒险玩水，致使溺水身亡的凄惨事故时有发生。为仔细做好安全教育工作，希望家

长自觉学习《中华人民共和国未成年保护法》 ，提升法律意识，执行孩子的监护人职责，无论你

有多忙，都要把孩子的安全教育放到首位。当前，事不宜迟是提升少儿防溺水的自觉性和辨别险

情、紧迫避险、遇险逃生的能力。现将相关知识提示以下：

         一.发生溺水的常有状况有：

         1.在水边嬉戏，下水摸鱼，捡落入水中的物件；

         2.游泳时抽筋或在水中打闹；

         3.到水边取水不慎落入水中；

         4.雨天掉入沟坑；

         5.成群结队结伴游泳。

         二.预防少儿溺水的举措：

         1.教孩子学会游泳，少儿应在成人率领下到有救生员在旁边的游泳池游泳；

         .教育孩子不要单独在河畔嬉戏；

         .雨天行走、在水边取水要分外当心。

         2.教少儿学会溺水时的自救方法：

         .不要慌乱，发现四周有人时立刻呼救；

         .放松浑身，让身体飘浮在水面上，将头部浮出水面，用脚踢水，防备体力丧

失，等候营救；

         .身体下沉时，可将手掌向下压；

         .假如在水中忽然抽筋，又没法靠岸时，立刻求救。如四周无人，可深吸一口

气潜入水中，挺直抽筋的那条腿，用手将脚趾向上扳，以排除抽筋。

         3.现场急救溺水少儿的方法：

         .快速消除口、鼻中的污泥、杂草及分泌物，保持呼吸道畅达，并拉出舌头，

以防止拥塞呼吸道；

                               2 / 4

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

         .将溺水少儿举起，使其俯卧在救护者肩上，腹部紧贴救护者肩部，头脚下垂

，以使呼吸道内积水自然流出。但不要由于控水而耽搁了进行心肺复苏的时间；

         .进行口对口人工呼吸及心脏按摩；

         .赶快联系急救中心或送溺水少儿去医院。

         .在游乐中注意预防眼外伤。

         亲爱的家长朋友，请记着安全第一，预防为主的道理，增强安全宣传教育，

提升安全防备意识，让溺水、交通等人为事故减少到零。同时，在平时生活中指引孩子学习一些

对于火灾、雷电、地震等自然灾祸到暂时应急逃生知识，提升自救能力。让我们共同携起手来，

在孩子的心中筑起一道安全防线，让您的孩子健康快乐成长。

         最后，祝大家合家欢喜，祥瑞如意！

         第x幼儿园

         20xx年6月28日

篇3：学校关于夏季暑假期间防溺水通知

         尊敬的家长：

         您好!

         盛夏来临，孩子们的快乐暑假生活就要开始啦!

         夏季、暑假是每年溺水事故的多发期。事故源于麻痹、疏忽大意。为了预防

学生溺水事故的发生，我校认真开展了各种形式的预防溺水教育活动，在此也希望您增强对安全

事故的防范意识，特印发此信，请您仔细阅读，并与学校一起共同做好学生夏季安全工作。

         一、充分认识溺水事故的危害性。溺水事故一旦发生，会给家庭带来难以挽

回的后果，造成无法弥补的损失。因此，请您一定要选择正确教育方式，让孩子也能认识到溺水

事故的危害，从而避免溺水事故的发生。如发现有学生在水边玩耍或私自游泳，不管是不是您的

孩子，请您能及时进行劝阻，以减少意外事故的发生。

         二、加强对孩子防溺水的安全教育，请您尽到监护责任，多抽出时间陪陪孩

子，教育孩子牢记六不一会一阻止：

         六不：

         不准私自下水游泳或者到水边玩耍

                               3 / 4

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

         不擅自与同学结伴游泳

         不在无家长或监护人带领情况下游泳

         不到无安全设施的水域游泳

         不到不熟悉的水域游泳不盲目下水施救。

         一会：会基本的应急自救，求助，报警方法。

         一阻止：碰到其他同学私自游泳，要及时劝阻或立即向家长汇报。

         三、教给孩子预防溺水的技能。如有条件，您可以教会孩子游泳，让孩子具

备溺水自救的能力。特殊要让孩子知道：在发现同伴溺水时应立即大声呼救，不宜盲目下水营救

，避免造成更多伤亡。

         另外，暑假期间，请您在督促孩子认真完成假期作业的同时，引导孩子多读

书，读好书，养成良好的读书习惯，积极参加有意义的社会实践活动，让孩子过一个愉快、健康

、有意义的暑假。

         祝合家幸福、安康!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org